51. Sed fac eos demum, nescio, quid rationum suas in Orationes cogere; singamus illos, nescio, quid argumentorum somniare, & cōminisci; quām erunt tamen ista exilia, quām ambecilla, quām exsanguia? Quis enim unquam Rheticam, aut Dialecticam vel à

D 5 limine

limine salutavit, quin illico percepit, ex omnibus rationum generibus nullas inferiores, aut languidiores, quamquam à similitudine petuntur, quippe quae neque argumenta sint, sed argumentorum tantum affines quædam, non ad confirmandum, sed ad explicandum accommodatae affectiones, reperiri? At illorum Oratio quibus, obsecro, rationibus, quibus entymematis vel argumentis muniri potest? Sed quid ego ratiōnes aut argumenta commemoro? Intempestivis illa metaphoris tota scatet; perpetuis involuta allegoriis sepelitur; denso oblita minio, adulteratur; suavibus aurium illecebris delinita, perfunditur. Et quibus demum entymematis novi isti eloquentiae ipromicandi, nisi commentitiis ac simulatis, niti possunt?

Larvæ, quæ vultibus inducuntur, larvæ sunt, non vultus. Imagines, quæ homines reddunt, imagines sunt, non homines. Conserete jam larvarum colores cum vulturum lincamentis, & suavitate, frigida statuarum marmora cum viris spirantibus. Quantum discriminis hæc in speciem ita conjuncta disungit? Quam longa naturæ intercapidine, et si colore, locoque sociata, distinentur? In homine adsunt oculi, hos exprimit imago. eriguntur aures; has & imago habet. Frons caperata rugis adducitur; hanc imitatur imago. Cirris, annulisque crispata cæsaries ventilatur aurâ; hanc simulatur imago. manus, pectus, tibiæ, pedes, genua membris, atque articulis distinguuntur;

guuntur; hæc etiā omnia repræsentat imago. Sed quid? animago cum homine coalescit? Scilicet coalescit. In homine hæc universa vitam ducunt; oculi nictant, & vident; G frons exporrigitur, & crispatur; aures sonum percipiunt, & tinniunt; manus explicantur, & cōtrahuntur; pectus spirat, cordeq; animatur, pedes ambulant, currunt, saltant. At in imagine cuncta hæc adsunt quidem, sed ficta, sed personata, sed mortua. Reperiuntur in statu oculi, at non intuentur; reperiuntur aures, at surdis canitur; reperitur frons, sed riget immota; reperiuntur manus, sed duratæ falso; reperitur pectus, at sine corde; reperiuntur pedes, at sine motu. Lustrate jam animo, si lubet, argumentorū exercitum, quo delicati isti Oratores instructi sunt. Potissima sine dubio eorum pars, ne dicam, tota acies, ab imagine ac similitudine ducta est. At similitudines argumenta non sunt, sed argumentorum tantum simulacra. Vis, robur, nervi in argumentis sunt. hæc expingit etiam similitudo, sed expingit solèm, non habet. Vis, robur, nervi in illis vigent, spiringant, animaque constant. at in similitudine color dumtaxat, cerussa & fucus sine spiritu extat, et si per ipsam similitudinem argumenti quædam vis pelluceat, atque ad Auditoris animum explicatione traducatur. Quid igitur virium præ se ferre queunt illa argumenta, quæ pictis tantum nervis imaginum, colorato dumtaxat similitudinem robore, umbratili solum affinitatis spiritu sustinentur? Nempe

D 6

ubi

§4 P. S. DE SIDERATIONE

ubi omnia metaphoris stipata sunt , ubi metaphoricæ rationes Gemmatis acuminibus veluti incrustantur , molliumque verborum albario, quasi opere tectorio trullifantur; & N confirmatione metaphorica, hoc est, impropria, levis, de lumbis euadat, necesse est.

Argumenta Adversariorum, et si propria, adhuc fractajunt.

52. **S**ed esto. Istorum argumenta pleraque à similitudine non deriventur, sed propriis è locis promantur; vel si à similitudine propagantur, pro argumentis nihilominus habeantur. Adhuc tamen eiusmodi argumenta infirma sunt, adhuc sublesta, adhuc plumbea. Videlicet unquam à dulcibus pistoribus faccharata eructula, atque placenta nunc in pugionem formari, modo in bipennem flecti, aliquando in hastam produci? quem tandem, cogo, tam mollia, ac delicata arma deterrent? deterrent autem immo puerorum, credo, palatum potius, quo dorum gustu, dum recentes spiræ calent, frui properent, invitant. Jam ergo liberate vaginis, suavissimi Oratores, jam in mediū educite, jam expromite vestra argumentorum arma; nunc, qui sint vestri gladii, quæ hastæ, E qui acinaces, quæ acie, quæ culpide, quæ firmitate, exploremus. Omnes è faccharo compactos reperiemus. Nihil hic solidi chalybis riget; gravis, duriusque ferris ne hilum quidem stridet. Pugiunculi mellei sunt toti,

toti